I 

AD EMUM P. D. EMMANUELEM TIT. SS. MARCELLINI ET PETRI S. R. E. PRESBY

TERUM CARDINALEM GONÇALVES CEREJEIRA, PATRIARCHAM ULYSSIPONEN-

SEM, QUEM DEPUTAT LEGATUM AD CONSECRANDAM NOVAM AEDEM CATHE

DRALEM IN URBE (( LOURENCO MARQUES ». 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Omnia 

profecto, quae in dissitis sacrarum Missionum terris ad cultum Dei pro

vehendum, ad moresque populorum perficiendos maxime spectant, singu

lari animi studio ac favore prosequimur. Perlibenter itaque recens 

accepimus, in maritima urbe Lourenço Marques, Lusitanae coloniae 

Mozambicensis capite, cathedrale templum in honorem Deiparae Virgi

nis sine labe conCeptae omnipotenti Deo proxime consecratum iri. Nihil 

enimvero Nos' habemus antiquius, quam ut religio et pietas filiorum, 

inter infideles gentes commorantium, summa industria foveatur ac prae

cipue, sacrarum aedium spatiis dilatatis, numerus quoque christifidelium 

magis in dies adaugeatur. Ceterum ex rerum historia plane constat, quo 

uberius floreant in hominum consortionibus praeclarae virtutes ex reli

gione allatae vel promotae, eo largius acriusque urbanitatem civilem

que cultum vigere. In primis itaque merita laude honestandum puta

mus Ven. Fratrem Clementem Theodosium de Gouveia, primum Lou

renço Marques Archiepiscopum, cuius opera ac diligentia in eo 

constanter certavit, ut Evangelii doctrina latius apud suos dissemina

ntur ; ceteros deinde omnes debito prosequimur praeconio, qui sive pu

blici Magistratus seu fideles privati, ad templum exaedificandum ornan-

dumque studia vel opes contulerunt. Quae proxime habebuntur celebra

tiones, eis iterum consilium filiis sane dignum testatum libenter videmus, 

quo Nostris de sacrarum expeditionum in Lusitana Colonia incremento 

curis ac cogitationibus satis est factum, quas iam ab ineunte Pontifica

tu suscepimus, cum per Constitutionem Apostolicam Sollemnibus 

Conventionibus ecclesiasticam hierarchiam condidimus, perque Epistu

lam Encyclicam Saeculo exeunte octavo Missionalium copiam eorumque 

opera impensa sollicitudine hortatuque commendavimus. Quapropter sa

cram istam faustitatem pro Nostra auctoritate cumulare exoptantes, 

eidem per Legatum Nostrum Ipsi. ade'sse ac praeesse decrevimus. Te 
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igitur, Dilecte Fili Noster, qui, Patriarchali dignitate nitens, Romana' 

quoque purpura refulges, cuique tantopere est cordi avitas Lusitaniae 

laudes atque egregia erga Ecclesiam promerita renovare et amplificare, 

per has Litteras Legatum Nostrum deligimus et constituimus, ut, No

stram gerens personam, sacris ritibus caeremoniisque, quae ad cathe

drale templum consecrandum pertinent, in urbe Lourenço Marques prae-

sideas. Fidenti autem animo et secundo omine ipse cum tuis legationis 

sociis pacificum gloriosumque circum Africae litora cursum adgredere. 

Suavi quidem memoria gratoque animo revocate praeterita iam tempora, 

in quibus audaces maiores vestri terrarum exploratores et innumeri fidei 

christianae praecones, tot laboribus susceptis aditisque periculis, lon

gum istud iter commearunt. Utinam sacrae caeremoniae quaeque com

muniter in novi templi consecratione preces fundentur, finem exitumque 

appropêrent infandi huius belli, quo universum fere hominum genus atro

cissime torquetur atque dilaniatur ! Quo interea sacra celebratio in 

maius cedat animarum bonum, tibi, Dilecte Fili Noster, ultro faculta

tem tribuimus, ut, Sacro pontificali ritu peracto, adstanti populo Nostro 

nomine Nostraque auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam eidem 

proponens, adsuetis Ecclesiae condicionibus lucrandam. Caelestium 

denique munerum nuntia et conciliatrix, praecipuae Nostrae caritatis 

testis sit Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster, sollerti 

Metropolitae de Lourenço Marques, itemque Episcopis Beirensi et Nam-

pulensi sacrisque utriusque sexus Missionalibus, nec non universis pro

ximae celebrationis adfuturis amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x x v m mensis Maii, in 

festo Pentecostes, anno MDCCCCXXXXIV, Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP. XII 

II 

AD R. P. D. HENRICUM S. R. E. CARDINALEM GASPARRI, EPISCOPUM VELITER-

N U M , SUPREMI TRIBUNALIS SIGNATURAE APOSTOLICAE PRAEFECTUM, DENA 

LUSTRA AB INITO* SACERDOTIO EXPLENTEM. 

PIUS PP. XII 

Venerabilis Frater Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — 

Quattuor abhinc annos, quum quintum ac vicesimum ab inito episco

patu annum feliciter expleres, tibi libenter gratulati sumus, tua erga 

Ecclesiam merita suavi memoria repetentes. Nunc autem nova Nobis 
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exhibetur ad te scribendi facultas, quum ipse denà a suscepto sacerdotio 

lustra sis proxime peracturus. Quam quidem opportunitatem nancisci

mur, ut Nostram erga te et gregem tibi commissum benevolentiam denuo 

confirmemus. Hisce enim postremis mensibus suburbicaria ista Nobis 

perdilecta dioecesis Veliterna saevissimi belli ruinas, calamitates et